Entre os dias 5 e 15 de dezembro de 2025 (a data de realização do evento será previamente acordada com a contratada posteriormente a assinatura do contrato).
Local de realização: Câmara Municipal de Três Passos, situada na Rua Salgado Filho n.79, centro de Três Passos-RS.
	1 unid.
	R$2.538,00
	R$2.538,00

Valor Total R$ 2.538,00 (dois mil, quinhentos e trinta e oito reais)

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:
Conforme pesquisa preliminar realizada junto a fornecedores locais e regionais, identificaram-se as seguintes alternativas para atendimento da necessidade administrativa:
I. Contratar empresa especializada em decoração, com fornecimento completo de materiais e serviços, assegurando qualidade e uniformidade visual;

[...]

Realizar a montagem interna, com aquisição avulsa dos materiais pela Câmara Municipal e execução direta por servidores ou terceiros não especializados, sendo necessário a aquisição dos materiais para a decoração. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Estima-se que para a contratação desejada, o valor total máximo da contratação será de Valor Total R$ 2.538,00 (dois mil, quinhentos e trinta e oito reais) conforme pesquisa de preços no Sistema Licitacon-RS e fornecedores locais.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
A contratação de empresa especializada em decoração representa a alternativa mais adequada e eficiente, considerando o caráter solene e institucional da Sessão de Inauguração do novo Plenário.